QUINTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2024 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Senhor Presidente, Pastor JOÃO LUIZ FREGONAZZI, da Igreja ASSEMBLEIA
DE DEUS - ADON AKAVOD, no uso das atribuições que lhe confere o Estatu-
to da Igreja, CONVOCA, através do presente edital, os membros para a As-
sembleia Extraordinária de Reeleição e posse da nova Diretoria da Igreja,
que será realizada em sua Sede à AV. SERAFIM DERENZI, 1635. INHANGUE-
TÁ, VITÓRIA -ES, no dia 13 de DEZEMBRO de 2024 às 20:00 horas. Vitória/
ES, 13 de setembro de 2024. JOÃO LUIZ FREGONAZZI Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

Nº 048/2024 -
PREGÃO ELETRÔNICO

P R O C E S S O  D I G I T A L  N º
2063/2024

EXCLUSIVO PARA ME/EPP
O Município de Iúna/ES, com fulcro
na Lei nº 14.133/21, torna público
para conhecimento dos interessa-
d o s  q u e  f a r á  r e a l i z a r  à s
12h10min, do dia 11 de dezem-
bro de 2024, em sessão pública
por meio da Internet no Portal de
Compras Públicas – www.portalde-
compraspublicas.com.br, licitação
nº 049/2024, na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, do tipo maior
desconto, para Aquisição de me-
dicamentos através da Tabela
CMED/Anvisa. O edital poderá ser
obtido no Portal de Compras Públi-
cas – www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e/ou www.iuna.es.gov.
br. Informações e esclarecimentos
poderão ser solicitadas no endere-
ço eletrônico: licitacao@iuna.es.
gov.br ou pelo telefone (28)
3545-4754, através do setor de
licitações, de segunda à sexta-fei-
ra no horário de 12h às 18h. ID Ci-
dadES:
2024.037E0500001.01.0004.
Iúna/ES, 26 de novembro de
2024.
Ariádia Bebiani Provetti Jacinto

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 006/2024

ID 2024.051E0700001.01.0012
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA,
COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL, OBJETIVANDO A CONSTRU-
ÇÃO DE BRINQUEDOPRAÇA NO
MUNICÍPIO DE MUQUI-ES. Fonte
de Recurso: SETADES. RECEBI-
MENTO DAS PROPOSTAS: 08:30h
do dia 27/11/2024 até às 08:30h
do dia 13/12/2024.
ABERTURA DA SESSÃO DE DIS-
PUTA: 08:31h do dia 13/12/2024.
Endereço eletrônico para a sessão:
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital também disponível no Por-
tal da Transparência, link: https://
muqui-es.portaltp.com.br/consul-
tas/documentos.aspx?id=34 e
também na sede da Prefeitura à
Rua Bernardino Monteiro, 96, Cen-
tro, Muqui-ES. Informações tel.:
28-3199-0456 e e-mail licita-
cao@muqui.es.gov.br
Muqui-ES, 27 de novembro de
2024.

Miguel Montozo Neto
Comissão de Contratação

COMUNICADO

SARTOMAQ COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ n° 07.857.182/0001-60,
torna público que OBTEVE da  SEMMA ,  através do Processo  nº
72714/2023, a licença LMR nº 11/84/2024 para a atividade de Ma-
nutenção e Reparação de máquinas, Equipamentos e Aparelhos
para Transportes e elevação de cargas na localidade de Jardim Li-
moeiro, Município da Serra – ES.

EDITAL DE CITAÇÃO PELO PRAZO DE 20 DIAS N° DO PROCESSO: 0020721-73.2013.8.08.0048 AÇÃO : 159 - Execução de Título
Extrajudicial Requerente: HSBC BANK BRASIL SA Requerido: TAYANE DOS SANTOS PIMENTA e WELLINGTON MARTINS AZEVEDO MM.
Juiz(a) de Direito da SERRA - 3ª VARA CÍVEL do Estado do Espírito Santo, por nomeação na forma da lei etc. FINALIDADE DAR
PUBLICIDADE A TODOS QUE O PRESENTE EDITAL VIREM que fica devidamente CITADO: Executado: WELLINGTON MARTINS
AZEVEDO, Documento: CPF: 094.284.727-00, atualmente em lugar incerto e não sabido, de todos os termos da presente ação para, no prazo
de 03 (três) dias, PAGAR a dívida no valor de R$ 57.956,30 (Cinquenta e Sete Mil e Novecentos e Cinquenta e Seis Reais e Trinta Centavos),
devendo ser atualizada na data do pagamento e acrescida de custas e hororários advocatícios, se o caso. ADVERTÊNCIAS a) PRAZO: O
prazo para Embargos é de 15 (quinze) dias, contados a partir do primeiro dia útil seguinte ao fim da dilação assinada pelo Juiz (art. 231, IV,
CPC/2015); b) No caso de integral pagamento no prazo de 3 (três) dias, a verba honorária será reduzida pela metade (art. 827, § 1° do CPC); c)
Será considerado ato atentatório à dignidade da justiça quando o executado, intimado, deixar de indicar ao Juiz, quais são e onde estão os
abster-se de qualquer altuse que dificulte ou emes ace a realização da pepore sobe e a de mota ixada do igaiva de nus, vem como-proveito do
exequente, sendo exigível nos próprios autos, sem prejuízo de outras sanções de natureza processual ou material, nos termos do artigo 774
do NCPC; d) Nos prazo para embargos, reconhecendo o crédito do exequente e comprovado o depósito de 30% (trinta por cento) do valor em
execução, inclusive custas e honorários de advogado, poderá o executado requerer seja admitido a pagar o restante em até 06 (seis) parcelas
mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1%(um por cento) ao mês (art. 916 do CPC): e) Será nomeado curador especial em caso
de revelia. DECISÃO FL: 292-293V E, para que chegue ao conhecimento de todos, o presente edital vai afixado no lugar de costume deste
Fórum e, publicado na forma da Lei. Serra-ES, 19/09/2023 K -28/11

Processo Nº 0025652-27.2014.8.08.0035 MONITÓRIA (40) REQUERENTE: HSBC BANK BRASIL S.A. - BANCO MULTIPLO - CNPJ:
01.701.201/0001-89 REQUERIDO: LAILA RIVA CALIL - CPF: 083.658.517-84 EDITAL DE CITAÇÃO (AÇÃO MONITÓRIA) (PRAZO DE 30
DIAS) MM(a). Juiz(a) de Direito da Vila Velha - Comarca da Capital - 5ª Vara Cível do Estado do Espírito Santo, por nomeação na forma da lei
etc. FINALIDADE: DAR PUBLICIDADE A TODOS QUE O PRESENTE EDITAL VIREM que fica(m) devidamente citado(s): LAILA RIVA CALIL -
CPF: 083.658.517-84 (REQUERIDO), atualmente em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 15 (quinze) dias pagar a quantia de R$
57,272.27 e o pagamento dos honorários advocatícios em 5% (cinco por cento) do valor atribuído à causa, em conformidade com o artigo 701
do NCPC. Fica o(s) requeridos(s) informado(s) que o cumprimento do pagamento no prazo acarretará a isenção do pagamento de custas
processuais, conforme §1º do art. 701 do NCPC. ADVERTÊNCIAS: A) PRAZO: O prazo para contestar a presente ação é de 15 (quinze) dias, a
partir do prazo supracitado; B) PENA: constituir-se-á de pelo direito o título executivo judicial, independente de qualquer formalidade, se não
realizado o pagamento e não aprese Parte Especial. E, para que chegue ao conhecimento de todos, o presente edital será publicado na forma
da lei. VILA VELHA-ES, 10 de julho de 2024. K -28/11

Edital De Citação Prazo De 20 Dias Nº Do Processo: 0015162-09.2011.8.08.0048 (048.11.015162-7) Ação : 7 - Procedimento Comum Cível
Requerente: Bimbo Do Brasil Ltda Requerido: Hidraufix Comercio De Mangueiras E Parafusos Ltda Me Mm. Juiz(A) De Direito Da Serra - 2ª
Vara Cível Do Estado Do Espírito Santo, Por Nomeação Na Forma Da Lei Etc. Finalidade Dar Publicidade A Todos Que O Presente Edital Virem
Que Fica(M) Devidamente Citado(S): Requerido(A): Hidraufix Comercio De Mangueiras E Parafusos Ltda Me,&Nbsp;Documento(S): Cnpj :
07.425.431/0001-49, Atualmente Em Lugar Incerto E Não Sabido, De Todos Os Termos Da Presente Ação Para, Querendo, Oferecer
Contestação. Advertências A) Prazo: O Prazo Para Contestar A Presente Ação É De 15 (Quinze) Dias, Contados A Partir Do Primeiro Dia Útil
Seguinte Ao Fim Da Dilação Assinada Pelo Juiz (Art. 231, Iv, Cpc/2015); B) Revelia: Não Sendo Contestada A Ação, Presumir-Se-Ão Aceitos
Pela Parte Requerida Como Verdadeiros Os Fatos Alegados Na Inicial, Salvo No Que Diz Respeito Aos Direitos Indisponíveis. C) Será
Nomeado Curador Especial Em Caso De Revelia, De Conformidade Com O Art. 257, Inciso Iv Do Cpc/2015. Decisão Fl: Da Análise Dos Autos,
Verifico Que Já Foram Realizadas Várias Tentativas De Citação Dos Requeridos, Restando Todas Infrutíferas Conforme Se Depreende Das
Certidões De Fls. 92, 96, 127, 147, Inclusive Nos Endereços Constantes Nas Duas Buscas Bacen Endereço (Fls. 138/139 E Fls. 172/173 ).
Dessa Forma, Defiro O Pedido De Citação Por Edital Do Requerido Hidraufix Comercio De Mangueirs E Parafusos Ltda Pleiteado Pela Parte
Autora Às Fls. 174, Devendo A Mesma Cumprir Com Os Requisitos Do Art. 257 Do Cpc. Agravo De Instrumento - Ação De Execução De Título
Extrajudicial - Citação Por Edital - Esgotamento Dos Meios De Localização Do Devedor - Pesquisas Nos Órgãos Públicos. - É Válida A Citação
Por Edital Realizada Após O Esgotamento Dos Meios Disponíveis Para A Localização Da Parte Executado, Mormente Se Frustradas As
Pesquisas Realizadas Junto Aos Órgãos Públicos. (Tj-Mg - Ai: 10313140276475001 Mg, Relator: Jaqueline Calábria Albuquerque, Data De
Julgamento: 01/03/0020, Data De Publicação: 10/03/2020). Intime-Se. E, Para Que Chegue Ao Conhecimento De Todos, O Presente Edital
Vai Publicado Na Forma Da Lei. Serra-Es, 15/08/2022. K -28e29/11

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PODER JUDICIÁRIO

Juízo de Serra - Comarca da Capital - 3ª Vara Cível
Avenida Carapebus, 226, Fórum Desembargador Antônio José Miguel Feu Rosa, São Geraldo/Carapina, SERRA - ES -

CEP: 29163-392 Telefone:(27) 33574817

EDITAL DE CITAÇÃO PELO PRAZO DE 20 DIAS
PROCESSO Nº 0009192-81.2018.8.08.0048
EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (12154)
EXEQUENTE: PHILCO ELETRONICOS SA
EXECUTADO: SOARES & SALVADOR COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS
LTDA - ME
MM. Juiz(a) de Direito da SERRA - 3ª VARA CÍVEL do Estado do Espírito San-
to, por nomeação na forma da lei etc.
FINALIDADE DAR PUBLICIDADE A TODOS QUE O PRESENTE EDITAL VIREM
que ca(m) devidamente CITADO(S): EXECUTADO: SOARES & SALVADOR CO-
MERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA - ME , atualmente em lugar incerto e
não sabido, de todos os termos da presente ação para, no prazo de 03 (três)
dias, PAGAR a dívida no valor de R$ 38.204,39 (Trinta e Oito Mil, Duzentos
e Quatro Reais e Trinta e Nove Centavos), devendo ser atualizada na data
do pagamento e acrescida de custas e honorários advocatícios, se o caso.
ADVERTÊNCIAS a) PRAZO: O prazo para Embargos é de 15 (quinze) dias,
contados a partir do primeiro dia útil seguinte ao m da dilação assinada
pelo Juiz (art. 231, IV, CPC/2015); b) No caso de integral pagamento no pra-
zo de 3 (três) dias, a verba honorária será reduzida pela metade (art. 827, §
1º do CPC); c) Será considerado ato atentatório à dignidade da justiça quan-
do o executado, intimado, deixar de indicar ao Juiz, quais são e onde estão
os bens sujeitos à penhora e seus respectivos valores, exibir a prova de sua
propriedade e, se for o caso, certidão negativa de ônus, bem como abster-
-se de qualquer atitude que diculte ou embarace a realização da penhora,
sob pena de multa xada pelo Juiz, que será convertida em proveito do exe-
quente, sendo exigível nos próprios autos, sem prejuízo de outras sanções
de natureza processual ou material, nos termos do artigo 774 do NCPC; d)
Nos prazo para embargos, reconhecendo o crédito do exequente e compro-
vado o depósito de 30% (trinta por cento) do valor em execução, inclusive
custas e honorários de advogado, poderá o executado requerer seja admi-
tido a pagar o restante em até 06 (seis) parcelas mensais, acrescidas de cor-
reção monetária e juros de 1%(um por cento) ao mês (art. 916 do CPC); e)
Será nomeado curador especial em caso de revelia.
E, para que chegue ao conhecimento de todos, o presente edital vai publi-
cado na forma da lei.

12 de novembro de 2024
Diretor de Secretaria

Autorizado pelo Art. 438, I do Código de Normas

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 007/2024

ID  2024.051E0500001.01.0001
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA,
COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL, PARA RESTAURAÇÃO DO
HOSPITAL MATERNIDADE “DR.
ALUÍSIO FILGUEIRAS”, DE MUQUI-ES.
Fonte de Recurso: E.Parlamentar
Portaria MS 554/2023. RECEBI-
MENTO DAS PROPOSTAS: 08:30h
do dia 28/11/2024 até às 08:30h
do dia 12/12/2024.
ABERTURA DA SESSÃO DE DIS-
PUTA: 08:31h do dia 12/12/2024.
Endereço eletrônico para a sessão:
www.portaldecompraspublicas.
com.br.
Edital também disponível no Por-
tal da Transparência, link: https://
muqui-es.portaltp.com.br/consul-
tas/documentos.aspx?id=34 e
também na sede da Prefeitura à
Rua Bernardino Monteiro, 96, Cen-
tro, Muqui-ES. Informações tel.:
28-3199-0456 e e-mail licita-
cao@muqui.es.gov.br
Muqui-ES, 27 de novembro de
2024.

Miguel Montozo Neto
Comissão de Contratação

AVISO DE ABERTURA DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

ELETRÔNICA N.º 006/2024
 I D  T C E S / E S :
2024.009E0600014.01.0003 -
PROCESSO Nº: 40.418/2024
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna
público, para conhecimento dos in-
teressados, que realizará sessão
pública para a abertura da Concor-
rência Pública Eletrônica Nº.
006/2024 cujo objeto é a Contra-
tação de Empresa para Execução
de Serviços Continuados de Manu-
tenção Preventiva e Corretiva dos
Prédios Públicos e Equipamentos
Sociais, exceto os imóveis vincula-
dos as Secretarias Municipais de
Saúde e de Educação, neste Muni-
cípio de Aracruz-ES. Limite para
acolhimento das propostas: às
08:30h do dia 19/12/2024. Aber-
tura das propostas: às 09:00h do
dia 19/12/2024. Abertura da
Sessão e início da disputa: às
09:00h do dia 19/12/2024. EDI-
TAL: Disponibilizado nos sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.
br. BLL: Endereço Eletrônico de
Disputa: https://bllcompras.com/
Home/Login Endereço Eletrônico
de Cadastro no Sistema: http://bll.
org.br/cadastro
Aracruz-ES, 27 de novembro de
2024.

DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

322
DOM/ES - Edição Nº2.653

quinta-feira, 28 de Novembro de 2024

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MEDICINA DO TRABALHO, VISANDO
A REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS PERIÓDICOS
DO PCMSO - PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO
DE SAÚDE OCUPACIONAL, EXAMES ADMISSIONAIS
E DEMISSIONAIS BEM COMO PERÍCIAS MÉDICAS
REFERENTE A ATESTADOS DE SAÚDE DE
SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO
RIO NOVO/ES. Vencedora: a) ATLAS SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA, CNPJ: 17.713.361/0001-88, itens,
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14,
15, perfazendo o valor total global de R$ 997.000,00
(noceventos e noventa e sete mil reais). O processo
foi devidamente homologado em 26/11/2024 pelo
Secretário Municipal de Administração, André Luiz
Benfica Borel.

Protocolo 1440849

Anchieta

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO

N° 004/2024
IDCidadES:

2024.007E0700001.17.0003

O Município de Anchieta/ES torna público que
realizará no dia 19/12/2024, às 09:00           horas,
no auditório da Secretaria de Agricultura, situada
na Praça São Pedro, Centro- Anchieta/ES, Licitação
na modalidade de Chamada Pública, processo
administrativo nº 21261/, aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da agricultura familiar
e do empreendedor familiar rural ou suas
organizações, visando atender as necessidades
da alimentação escolar dos alunos matriculados
nas escolas da Rede Municipal de Ensino. Os
envelopes deverão ser entregues até às 09:00 horas
do mesmo dia.
Os interessados poderão solicitar esclarecimentos
relativos ao presente Credenciamento pelo e-mail: co-
missaoagriculturafamiliar@gmail.com ou licitacao@
anchieta.es.gov.br, ou na Secretaria Municipal de
Agricultura de Anchieta/ES de segunda a sexta-feira,
no horário de 08h00min às 16h00min

Anchieta/ES, 27/11/2024.

Agente de Contratação
Renata Santos da Costa
Decreto-A 671/2024

Protocolo 1440481

Resultado Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ID CidadES:
2024.007E0700001.02.0033

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, através da
Comissão de Pregão/Registro de Preços, em
atendimento ao Decreto n.º 5.679/2017, torna
público o registro da Ata abaixo citadas:

Licitação: PERP 045/2024
Processo: 15358/2024
Objeto: Contratação de empresa para eventual
fornecimento de água mineral, exclusiva para ME/
EPP ou Equiparadas.

Empresa vencedora: MABOL COMERCIAL
LTDA -ME, com inscrição no CNPJ sob o nº
21.612.343/0001-87

Ata: 146/2024- PMA

Valor unitário: os valores unitários registrados
encontram-se disponíveis aos interessados nesta
Comissão de Pregão.

Anchieta, 27 de Novembro de 2024.

Joselia Frontino Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1441120

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA N.º 006/2024

ID TCES/ES: 2024.009E0600014.01.0003 -
PROCESSO Nº: 40.418/2024
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará sessão
pública para a abertura da Concorrência Pública
Eletrônica Nº. 006/2024 cujo objeto é a Contratação
de Empresa para Execução de Serviços Continuados
de Manutenção Preventiva e Corretiva dos Prédios
Públicos e Equipamentos Sociais, exceto os imóveis
vinculados as Secretarias Municipais de Saúde e de
Educação, neste Município de Aracruz-ES.
Limite para acolhimento das propostas: às
08:30h do dia 19/12/2024
Abertura das propostas: às 09:00h do dia
19/12/2024.
Abertura da Sessão e início da disputa: às
09:00h do dia 19/12/2024
EDITAL: Disponibilizado nos sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Aracruz-ES, 27 de novembro de 2024.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1441254

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº: 41.560/2024
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde
- SEMSA
ASSUNTO: Aquisição de 260 METROS de cerca
elétrica, tipo industrial, sob o muro perimetral da
sede do CSA - Complexo de Saúde de Aracruz.